

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

Llamado Público (IM) N° 22/2023

COMUNICADO N° 06
10/08/2023

I. Enmiendas:

Enmienda N°6

Se publica:

- Nuevo Formulario n°3 y Formulario n°4 - MSA DU 005-MM-GEP-RUB-003

II. Consultas:

Consulta N°26

¿A que hace referencia el rubro muros existentes a reconstruir?

Respuesta:

A los sectores de muro que durante la visita se hayan detectado tengan que ser reconstruidos.

Consulta N°27

Fideicomitente

Fiduciario

El dispensador de jabón que está en la memoria entendemos que hace referencia al de pared, ya que consultándole a Unimed ellos no tienen dispensadores de mesa más que los pomos plásticos. Agradecemos nos suministren la información de los mismos.

Respuesta:

Los dispensadores de pared son tipo unimed de acero inoxidable de 1000ml y los dispensadores de mesa son tipo docol pressmatic.

Consulta N°28

Respecto al rubro agregado en albañilería 2.4.4 limpieza, revoques, etc., suponemos son m2 y no m3, es correcto?

Respuesta:

Se considera como global. Se corrige en el Rubrado, ver enmienda N°6.